
م2022تقرير الرب  ع الثالث لعام 

سعر الوحدة
ي سعر 

 
التغير ف

الوحدة

إجمالي وحدات 

الصندوق
ي الأصول

 
اجمالي صاف

%100.00ملكية تامه0.01%              0.00%641.51$              $-1.03%              0.00%63,254.72$  $-55.24%   3,017,123.93$    5,461,905.82$             112.5852-16.06%48,514

لا ينطبقحق منفعة

هدف الصندوق

(الجدول)أداء الصندوق 
خمس سنواتثلاث سنواتسنة واحدةثلاثة أشهرالعائد 

%6.54%8.19%25.69-%25.87-%16.06-أداء الصندوق

قياسي %5.78-%2.52-%32.07-%30.38-%13.08-أداء المؤشر ال

ء %12.32%10.71%6.38%4.51%2.98-فارق الأدا

الأداء والمخاطر
خمس سنواتثلاث سنواتسنة واحدةثلاثة أشهرمعايير الأداء والمخاطر

حراف المعياري  19.8417.1921.0919.82(%)الإن

1.750.160.07-3.53-مؤشر شارب

تتبع  Tracking Error2.1010.517.226.02خطأ ال

يتا  Beta0.890.980.970.97ب

فا  Alpha-7.436.383.512.46أل

6.490.880.500.42-مؤشر المعلومات

معلومات الصندوق

نسبة رسوم الإدارة للصناديق المستثمر فيها
ي صناديق أخرى

 
لا يستثمر الصندوق ف

التعريفات

:الانحراف المعياري

:مؤشر شارب        

:خطأ التتبع          

:بيتا                    

:الفا                    

:مؤشر المعلومات  

للأتصال

يتال ص رة كاب رياض , 20438. ب. الجزي ة, 11455ال ف, المملكة العربية السعودي www.aljaziracapital.com.sa Email: MF_Ops@Aljaziracapital.com.sa+ - 966 112256000:هات

صندوق الأسهم

عالمية الناشئة صندوق الجزيرة لأسهم الأسواق ال

الأرباح الموزعةاستثمارات مدير الصندوق
اضنسبة الاتعاب الاجمالية مصاريف التعاملنسبة الاقير

بيانات ملكية استثمارات 

الصندوق

طويل من خلال الاستثمار لى المدى ال  رأس المال ع
ى

ي الاسواق الهدف الاساسي للصندوق هو تحقيق نمو ف
ى

ز الاسلامي المتخصص ف لى أداء مؤشر داو جون تفوق ع ي أسهم الاسواق الناشئة، وال
ى

شادي للصندوق ف لذي تم اختياره كمؤشر استر الناشئة ال

وع الصندوق عة الإسلاميةن ي ع أحكام الشر صندوق عام مفتوح متوافق م

منذ بداية العام حتر تاريخه

عاليمستوى المخاطر

18.61

-2.16

11.90

1.00

5.38

2013-01-01

ريكيعملة الصندوق دولار ام

شادي ي الأسواق الناشئةالمؤشر الاستر
ى

مؤشر داوجونز الإسلامي المتخصص ف

ر الصندوق من الباطن دي كة لازارد لإدارة الأصولمستشار الاستثمار وم شر

م  ة بالسجل التجاري رق ودي كة مسجلة سع مالية شر واق ال جزيرة للأس كة ال م 1010351313شر مالية رق سوق ال ة ص07076-37 وترخيص هيئة ال ودي سع عربية ال مملكة ال ها ال وان ومات11455 الرياض 20438. ب.  وعن معل لك ال نسبة لصحة أو دقة ت ام بال ى حمل أية مسؤولية أو التر عهدات ولا ت قدم أية ضمانات أو ت وقة ولا ن وث ها م عتقد أن م جمعها من مصادر ي ومات ت مستند بإستخدام بيانات ومعل م إعداد هذا ال قد ت .  ول

عة لدى بنك محلىي يس كودي ي الصندوق ل
ى

وله كما أن الاستثمار ف ستثمر فيها أص ي ي
مالية التر واق ال ي الأس

ى
مصاحبة للإستثمار ف مخاطر ال مستقبل وستكون أصول الصندوق عرضة لعدد من ال ي ال

ى
يلا على الأداء ف ورة دل يس بالضى سابق ل ي أي وقت, إن الأداء ال

ى
فع ف رت مكن ان تنخفض وت ة ي وحدات الإستثماري مستثمر أن يكون على علم بأن قيمة ال ة ستنفذ , وعلى ال يجية الصندوق الاستثماري ات مكن إعطاء أي تأكيد بأن استر ولا ي

حقيقها ة سيتم ت وائد, بنجاح أو بأن الأهداف الاستثماري شأن أي ع مستثمر ولا ب مبلغ الأصلىي ال د ال ستر قدم للمستثمر ان ي يس هناك أي ضمان ي ي هذا الصندوق. ول
ى

مة استثماره ف ؤهل لتحديد ملائ مستثمر الرجوع لمستشار استثماري م ي . كما أن على ال
ى

ما ف حرص ب ها ب علاقة وقراءت وط واحكام الصندوق ذات ال شر ي الاستثمار الرجوع ل
ى

تفاصيل عن الصندوق نرجو منكم قبل الدخول ف ومات وال معل مزيد من ال لحصول على ال ول

سوق ك قسم مخاطر ال ت, ذل ن وقعنا على شبكة الانتر وط وأحكام الصندوق من خلال م سخة من شر وفر ن حيث تت

د من متوسط العائد للصندوق, مقياس المخاطر الكلية للصندوق .يوضح مدى تباعد العوائ

ي 
ى

.نسبة للمخاطر الكلية للصندوق (بعد خصم العائد الخالي من المخاطر)مقياس العائد الإضاف

مؤشر المعياري ى المحفظة وال ي الأداء بير
ى

فارق ف .هي أداة تشتر إل ال

ة بعائد السوق, مقياس لمخاطر الصندوق المرتبطة بالسوق .يوضح المدى الذي يتغتر  فية عائد الصندوق مقارن
ى د عن المؤشر المعياري لاستثمار معير قصد بها فائض العوائ .ي

د ة مع تذبذب هذه العوائ د المؤشر المعياري، بالمقارن دة عن عوائ زائ ة ال د المحفظة الاستثماري .هو أداة لقياس عوائ

ربحيةسعر الوحدة المزدوج مكرر ال

N/AN/A

إخلاء مسؤولية

0.74

ام المتوسط المرجح لا ينطبقعدد أي

ع لا ينطبقعدد مرات التوزي    

منذ بداية العام حتر تاريخه

5,461,905.82$حجم الصندوق

دء الصندوق خ ب تاري    

طرح 100سعر الوحدة عند ال

20.74%

12.59%

7.99%

5.60%

4.86%

4.56%

4.07%

3.71%

3.63%

3.27%

2.91%

2.86%

2.84%

2.01%

1.81%

1.81%

1.67%

1.62%

1.38%

0.94%

10.07%

Internet

Semiconductors

Computers

Mining

Pharmaceuticals

Oil&Gas

Chemicals

Telecommunications

Food

Electrical Compo&Equip

Auto Manufacturers

Retail

Electronics

Home Furnishings

Beverages

Healthcare-Services

Real Estate

Banks

Auto Parts&Equipment

Engineering&Construction

Others

0.00% 5.00% 10.00% 15.00% 20.00% 25.00%

توزيع القطاعات Internet

Semiconductors

Computers

Mining

Pharmaceuticals

Oil&Gas

Chemicals

Telecommunications

Food

Electrical Compo&Equip

Auto Manufacturers

Retail

Electronics

Home Furnishings

Beverages

Healthcare-Services

Real Estate

Banks

Auto Parts&Equipment

Engineering&Construction

Others

8.84%

7.72%

4.38% 4.15%
3.70% 3.40%

3.06%
2.68%

2.33% 1.95%

0.00%

1.00%

2.00%

3.00%

4.00%

5.00%

6.00%

7.00%

8.00%

9.00%

10.00%

استثمارات بالصندوق10اكبر 
TAIWAN SEMICONDUCTOR MANUFAC

TENCENT HOLDINGS LTD

INFOSYS LTD-SP ADR

VALE SA

RELIANCE INDS-SPONS GDR 144A

ALIBABA GROUP HOLDING-SP ADR

MEITUAN DIANPING-CLASS B

JD.COM INC - CL A

DOCTOR REDDY'S LAB-ADR

WNS HOLDINGS LTD-ADR
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اداء الصندوق

Unit Price

21.91%

20.31% 20.16%

13.75%

4.19%
3.96%

2.44%
2.24%

2.23%

2.17%

1.66%

1.28%

1.17%
1.05%

0.86%
0.61%

0.01%
0.00%

5.00%

10.00%

15.00%

20.00%

25.00%

التوزيع الجغرافي
Hong Kong

China

Taiwan

India

Brazil

Indonesia

Mexico

Thailand

South Africa

United Arab Emirates

Malaysia

Philippines

Greece

Qatar

Turkey

Kuwait

Russian Federation


